71.
Q. B. V.

SPECIMEN ACADEMICUM,

De

SIMULACRIS IMPERIORUM,

Qvod

aduentibus ad AURAM academiacae Philosophis,
Sub AUSPICIIS

VIRI Clar.

MAG. ALGOTHI A.
SCARIN,

Hist. & Phil. Civ. Prof. reg. & ord.

publicae disquisitioni, qua par est, modestia, subiectus

Regius ALUMNUS

ERICUS E. EDNER

Aboensis,

In auditorio max. horis, diei 10. Julii, solitis

A. MDCCXLII.

ABOÆ, exc. Reg. Acad. Typ. Joh. Kiæmpe,

S:æ R:æ M:is
Maximæ Fidei VIRO,
Perillustri atque generofissimo
DOMINO,

D_N. BERNHARDO
CEDERHOLM,

Regii, regnique dicasterii GOTHORUM, PRÆ-
SIDI excellentissimo.

MÆCENATI SUMMO.

AD Mecenatem admitti gestio, qui nullis non
summa virtutis ornamentis fulget, artibus
que, quæ virtutis comites & administra sunt,
supra quam dici potest, excellit. Deberet, fa-
teor, tantorum nominum recordatio reprimere a-
nimò vacordiam adspicandi ad limina celsa TUA,
VIR illustris; imprimis postquam jam ante formio-
dare coepi, ne ocii literarii festinatæ primitie ha-
cum intempestivas videres, hoc est tales, quæ
magnitudinem TUAM non deceant, pro gratia,
cui conciliari cupiunt, repulsam & proscriptionem
meret.

mereantur. Sed qui plebeja religioni sufficeret vi-
di lactis & mole salsa pietatem; quin, regi
maximo, cum alia non suppetarent, lympham ne-
que displicuisse cavis manibus allatam: de TUĀ
Summe VIR, magnitudine animi, quod non
tam sortem, quam pietatis professionem spectabis,
tanto magis certus sum, quanto cum patrio lare
parentes jam ante extores essent, tectum TU ipse
concessisti, vitaqe sustinenda omnia prope sup-
ditasti. Igitur cum TUO beneficio servatus sum,
cui quoſo fructum & effectum magis debo, quam
vita servata mea Domino TIBI, sospitatori que
cujus quamvis aris non thura & paria dona
inferre queam, tenue sertum hoc ipsum tamen,
quod ad fores TUAS suspendo, rejicula pietatis loco
nullo modo habiturum spero. Quidquid sit, devo-
tionis subjecta lege, quod hactenus feci, illud in
posterum nunquam non audebo: videlicet pro
tanti benefactoris incolamitate, vota nuncupare
ut diutissime sospes & incolamis agas, & una
TEcum, patriam, gentemq; TUAM, uti cœpisti,
titulis aliis super aliis augere pergas.

GENEROSISSIMI NOMINIS TUI

ERICUS EDNER.

Cliens devotissimus
ERICUS E. EDNER.

VIRO nobilissimo atque consultissimo,
Dn. ANDREÆ HAGERT,
JUDICI territorii Kymmenegardenſis gravissimo,
prudentiae laude & æquitatis cultu celebratissimo.

Spectatissimo atque prudentissimo VIRO,
DN. ESAIÆ WECHTER,
Curiæ Aboënsis SENATORI æqvissimo, itidem avun-
culti loco proseqvendo.

VIRO spectatissimo atque prudentissimo,
Dn. JACOBO FORSELL,
MERCATORI inter Friedrichshamnenſis honestissimo
ac laudatissimo, Patrōno & Nutritio ut propensissimo,
ita omni animi veneratione ætatem proseqvendo.

Spectabili atque prudentissimo VIRO
Dn. GABRIELI NIGRÆO,
CIVI & MERCATORI Friedrichshamnenſi laudatissimo,
Fautori multis nominibus honorando.

OB Beneficia, Plurima. Ac, Eximia. Hasce. Qualescumque
Omnia. Faustio. Adprecatione. Ea. Qua. Par. Est. Reve-

TANTORUM NOMI-

Cultor obsec-
ERICUS E-

VIRO nobilissimo consultissimoque
Dn. ERICO JOHANNI TOLPO,
CONSULI primario, & per urbem hanc justitiæ AD-
MINISTRO æqvissimo, avunculi loco colendo.

Spectatissimo & prudentissimo VIRO
Dn. HANSO C. SUTTHOFT,
Curiæ Friedrichshamnensis SENATORI integerrimo,
Fautori exoptatissimo.

Spectabili ac prudentissimo VIRO,
Dn. JOHANNI GOVENIO,
CIVI & MERCATORI Friedrichshamnensi laudatissimo;
Fautori & benefactori, qvibusvis animi officiis co-
lendo.

Spectabili atque prudentissimo VIRO,
Dn. HENRICO WILLSTRÖM,
CIVI & MERCATORI Friedrichshamnensi laudatissimo;
Fautori jugiter compellando.

Ingenii. Sui. primitias. In. Gratissimi Animi. Signum. Cum.
rentia. Observantiaeque. Cultu. Dat. Dicat. Dedicat.

NUM VESTRORUM

vantisimus
EDNER.

Parens longè charissime

Dn. ERICE O. EDNER,
Curiæ Aboëensis SENATOR primarie, filiali pietate
æternum devenerande,

*Quantum ego TIBI, charissime PATER, pro immortalibus
beneficiis debeam, idq; à pucro, me melius nemo novit. Sed
cum cogito, quam munus levidense sit illud, quod in vicem
redhostimenti Tibi pro curamei, mee sustentacionis & edu-
cationis beneficio, vicissim rependo, pudore suffundor; incer-
tus animi, utrum Tui sub auspicio Nominis idem publicae
luci committere ausim. Interim cum in condonandis ceteris
etatis mee delictis, Te penes, indulgentiam plus quam pater-
nam invenerim, si quid bac parte erratum, qui quoq; do-
bitare possum, quin illius quoque gratiam mibi benignissime
facias. Ego vero DEI M animitus precor, velit ILLE lasse
& erumnosae senectuti Tuae vigorem viriditatemque largiri,
& denique successus ultra vota mea prosperos!*

Indulgentissimi Patris

MUNI VESTRORUM

*filius obedientissimus
ERICUS E. EDNER.*

EDNER.

PROOEMIUM.

Eusqve penetrasse vulgi errorem nemini non compertum est, ut in corticibus nominum hærere, qvam qvod in nuce solidum occultatur, scrutari pervestigareqve velit. Quevidentur, magis qvam que sunt, hominum considerat multitudo. Veritatem profundius intueri dignatur; queque extrinsecas apparent, ea perinde, ac si interiori recessu abdita medulla ipsa rei non aliter comparata esset, temeraria fiducia arripit & amplectitur. Qui verò qvanto intervallo distent æra lupinis, non ad lancem & rationem accurate revolet, eum perinde decipi, ac si Philosophum quis ex pallio astimaverit, qui altiore genio rem agitaverint, omnes vident. In consuetudine privata hominum fingunt & falso profitentur multi esse se illos, qvales re vera non sunt: introrsum turpes, foris pelle speciosa decori. In civitate aliud lpe atque animo complecti, & aliud obtentui dare, adeo quidem apud populum in omni cœtu concioneqve va-

let

let. ut sine arcane administrandæ reipublicæ isto ,
tranqvillitatem servari nullam, discordiaq;e semina
neutiqvam præcaveri posse , credant & prope con-
sentiant universi . Sic cum regis vel principis sa-
crum & venerabile nomen ex plebe qvis accep rit,
summam mox majestatem & omnia, qvæ principa-
tum absolvunt , summa rerum momenta sub eodem
nomine quoq;e comprehendì, statim subsumit, cum
tamen in altitudinem, ad speciem & simulationem
nullibi magis, qvum in civitate sensus reconditi esse
soleant: & qui libertatis umbrâ maiore regi volunt
eives , invidiæ declinandæ causa, ubi novam for-
mam in imperio introducere volunt, veteris status
assimilationes omnes, religionis, auspicii & boni
ominis causa, non rarò retinere soleant, summo re-
rum judicio una cum vi ipsa imperii, civitati sibi
qve asserto & penitus vindicato. Sed non in republi-
ca & principatu solum ista ex arte adumbrata scena &
disciplina obtinet. In societatibus, qvæ ad republi-
cam pertinent, puta minoribus illis, titulo & no-
mine speciola non minus multa occurrunt, qvæ ci-
vium oculis se opportuna qvadam ostentatione si-
stunt; non alio fine, qvam ut res, qvarum sunt si-
gna, ab illis, qvorum interest, magnificant, & ab
iisdem benignam qvandam æstimationem inveniant.
De ejusmodi falsis rerum nominibus & adoptatis
sæpe in inanem formam potentiae imitamentis, agere
impræsentiarum constitutum mihi. Qvod dum fa-
cio, Temet b: Lector, enixe rogatum volo, tentamen
juvenile nostrum, etiamq; exilis Minerva ad unguem
omnia

omnia non asseqvi, neque complecti possit, quæ spe-
stant ad ambitum latè patentis argumenti hujus, in
meiorem partem Tu tamen accipere & interpretari
digneris; tanto magis, quanto neque ipsius *JOVIS*, si-
ve pluat, sive serenus sit, omnibus grata atque ac-
cepta esse soleat opera.

§. I.

Sine ulteriori ambage ad thema ipsum, ejusque e-
volutionum nosmet conferimus, indigitando
penes quos simulacrum imperii reperiatur, & quæ
nobis simulacrorum nomine veniant. Sunt autem si-
mulacula *imperiorum* nomina sine potestate, quæ
magnam quidem præ se ferunt speciem, parum tamen
potestatis re vera in se continent. Horum vero re-
ferimus primo *Reges personatos*, pseudo-monarchs few
scenicos reges, qui fraude vel artibus quibuscumque
orbem deludere conati sunt, seqve pro justis regni
successoribus improba temeritate venditare non du-
bitarunt; contra quam nihil tam firmum est atque
sanctum, quod non armata eadem expugnare; nihil
tam sincero constitutum animo, quod non os impu-
dens impetrare ac eludere aggrediatur. Ita sub specie &
titulo legitimæ successionis plurimi adulterini & sup-
posititi principes latere, sibiique imperium vindicare
nil pensi habuerunt. Sed sicut non facile quis *interre-
gnum* dixerit, ubi status atque regni ministrorum
quis majores spiritus sumit, quam quos deinde coér-
cere possint aut velint rerum domini: ita neque re-
gem justo titulo agniti constitutumque quis judi-
caverit omnem, qui commento quocumque illudens